
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Přednosti a slabé stránky malého podniku 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Janák Ondřej 

Oponent práce: Ing. Radka Pešková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální X 
Aktuální 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená práce „Přednosti a slabé stránky malého podniku" navrhuje doporučení, jak by se podnik mohl vyvíjet, 
a to se záměrem zachovat přednosti a ovlivnit slabé stránky firmy prostřednictvím zjištění jejího současného stavu, 
stanovením silných a slabých stránek a vzájemných vazeb s okolím, dále pak vyhodnocením informací a následně 
vlastním návrhem rozvojového plánu. V teoretické části je práce zaměřena zejména na popis malých firem, jejich 
přednosti a nedostatky. Praktická část práce se zabývá aplikací SWOT analýzy a navrhuje rozvojovou strategii 
konkrétní firmy, jež popisuje vývoj analyzované společnosti v čase, kdy je nutné trvale nastavit rozvojové procesy 
tak, aby splňovala veškeré atributy moderní firmy jako součást společnosti. Téma práce je ve společenském 
kontextu velmi aktuální a pro konkrétní hodnocenou firmu významné. Z hlediska využitelnosti informací a závěrů, 
práce tak může být využitelná nejenom firmou, zástupci vlastníka, ale také odbornou veřejností. Práce je logicky 
strukturována a pečlivě zpracována. Práce je zpracována na základě údajů poskytnutých konkrétní společností. 
Práce je srozumitelná, odpovídá zadání a její cíl byl splněn. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Domníváte se, že české podnikatelské prostředí vytváří vhodné podmínky pro rozvoj malého a středního 
podnikání? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

S ohledem na aktuální ekonomickou situaci jaký očekáváte vývoj malého a středního podnikání? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Jaký dopad na oblast malého a středního podnikání může mít pandemie COVID - 19? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 12.06.2020 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

